en el marco del presente proceso, tendrá lugar el día 5 de febrero de 2026, a la 

hora once (11), mediante videoconferencia que será realizada a tal fin por la 

Oficina Contable de la Segunda Circunscripción.

III) IMPUTAR preventivamente la suma de PESOS CINCUENTA Y DOS 

MILLONES OCHENTA MIL ($ 52.080.000) en Ejercicios Futuros, Servicios no 

Personales,  Partida  Principal  Servicios  Técnicos  y  Profesionales,  Partida 

Parcial  Médicos y Sanitarios,  del  Programa Administración de Justicia de la 

Segunda Circunscripción Judicial. 

Con lo que se dio por terminado el  acto disponiendo los Sres.

[...]

“Adjudicación,” acto administrativo y/o instrumento legal mediante el 

cual se adjudica la compra o contratación propuesta.

“Adjudicatario,” por la persona humana cuya oferta ha sido 
adjudicada.

2.2. PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial del presente proceso se establece en la suma 

de  PESOS   CINCUENTA  Y  DOS  MILLONES  OCHENTA  MIL 

($52.080.000).

3. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

3.1. MARCO JURÍDICO APLICABLE

Todo  cuanto  no  esté  previsto  en  el  presente  Pliego  de  Bases  y 

Condiciones Particulares, será resuelto de acuerdo con los términos 

del  pliego  de  condiciones  generales  aprobado  por  Acuerdo  N.º

[...]

condicionen las cláusulas del presente pliego y/o impliquen apartarse 

del régimen aplicado.

Se fija como valor de referencia y de razonabilidad para el pago del 

honorario por cada pericia, que incluye los informes y explicaciones 

que deriven de impugnaciones, pedidos de aclaraciones, etc., la suma 

de PESOS SESENTA y CINCO MIL ($ 65.000,00) finales (incluyendo IVA 

y cualquier otro impuesto o contribución que pudiere pesar sobre el 

servicio) para el primer cuatrimestre del contrato, de PESOS SETENTA 

Y  DOS  MIL  ($  72.000,00)  finales  (incluyendo  IVA  y  cualquier  otro 

impuesto o contribución que pudiere pesar sobre el servicio)   para el 

segundo  cuatrimestre  de  contrato  y   de  PESOS  OCHENTA  MIL  ($ 

80.000,00)  finales  (incluyendo  IVA  y  cualquier  otro  impuesto  o